Чӑваш Республики

Улатӑр хула

АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЙЫШӐНУ
  «27»   02. 2023 г. № 145
Улатӑр хули

	[image: image1.png]

	  ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
           АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» февраля 2023 г. № 145
г. Алатырь

О внесении изменений в постановление
администрации города Алатыря
Чувашской Республики от 27 декабря 2021 г.
№787 «Об утверждении муниципальной
программы города Алатыря
Чувашской Республики
«Развитие строительного комплекса

и архитектуры»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва от 28 ноября 2022 г. № 70/29-7 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва от 16 декабря 2021 года № 49/16-7 «О бюджете города Алатыря на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва от 09 декабря 2022 г. № 74/30-7 «О бюджете города Алатыря на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу города Алатыря Чувашской Республики «Развитие строительного комплекса и архитектуры», утвержденную постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 27 декабря 2021 года №787 (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	-
	прогнозируемые объем финансирования муниципальной программы в 2021-2035 годах составит 1594,75 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 1194,75 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 400,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

местных бюджетов – 1194,75 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 1594,75 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 400,0 тыс. рублей;

в 2024 году –0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.;

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей.

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.;

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей.»;

1.2. Раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации программы).
Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов и внебюджетных источников.

При софинансировании мероприятий Муниципальной программы из внебюджетных источников могут использоваться различные инструменты государственно-частного партнерства.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2021 - 2035 годах составляет 1594,75 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, местных бюджетов – 1594,75 тыс. рублей, внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей (табл. 2).
 Таблица 2
	Этапы и годы реализации Муниципальной программы
	Источники финансирования, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	Всего 2021 - 2035 годы, в том числе:
	1594,75
	0,0
	0,0
	1594,75
	0,0

	2021 год
	1194,75
	0,0
	0,0
	1194,75
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2024 год
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 - 2030 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2031 - 2035 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.»;
1.3 Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции Приложения №1 к настоящему постановлению;
1.4. В паспорте подпрограммы «Градостроительная деятельность в городе Алатыре Чувашской Республики» (далее – Подпрограмма) приложения №3 к Муниципальной программе позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	-
	прогнозируемые объем финансирования подпрограммы в 2021-2035 годах составит 1594,75 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 1194,75 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 400,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

местного бюджета – 1594,75 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 1194,75 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 400,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.;

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей.

внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.;

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей.»;

1.5. Раздел IV Подпрограммы приложения №3 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.
Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов и внебюджетных источников.

При софинансировании мероприятий Подпрограммы из внебюджетных источников могут использоваться различные инструменты государственно-частного партнерства.

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2021 - 2035 годах составляет 1594,75 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, местных бюджетов – 1594,75 тыс. рублей, внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Подпрограммы приведены в приложении №2 к настоящей Подпрограмме.»;
1.6. Приложение №2 Подпрограммы к Муниципальной программе изложить в редакции Приложения №2 к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела (Кандрашин В.А.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики» и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И.
Глава администрации                                                                                             Д.В. Трифонов

Исп. Блинов А.В.

Тел. 8(83531)2-03-39

 Приложение №1
  к постановлению администрации

города Алатыря Чувашской Республики
от _________2023 № ___
          Приложение №2
  к муниципальной программе
 «Развитие строительного комплекса и архитектуры»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Развитие строительного комплекса и архитектуры» за счет всех источников финансирования
тыс. рублей
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы),  основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации

	Источники финансирования
	Расходы по годам
	Иитого

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	«Развитие строительного комплекса и архитектуры»

	Отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря.

	932
	0412
	Ч90000000
	х
	всего
	1194,75
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1194,75
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Градостроительная деятельность в городе Алатыре Чувашской Республики»
	Отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря.
	932
	0412
	Ч910000000
	х
	всего
	1194,75

	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет в
	1194,75
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2

  к постановлению администрации

города Алатыря Чувашской Республики
от _________2023 № ___
Приложение №2
 к Подпрограмме
«Градостроительная деятельность
в городе Алатыре Чувашской Республики»
Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Градостроительная деятельность в городе Алатыре Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы),  основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации

	Источники финансирования
	Расходы по годам
	Иитого

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма
	«Градостроительная деятельность в городе Алатыре Чувашской Республики»

	Отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря.

	932
	0412
	Ч910000000
	х
	всего
	1194,75
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1194,75
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	«Основное развитие территории города Алатыря в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования».
	Отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря.
	932
	0412
	Ч910100000
	х
	всего
	1194,75

	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет в
	1194,75
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования, градостроительства, планировки и застройки территории.

	Отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря.

	932
	0412
	Ч910173040
	240
	всего
	1194,75
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1194,75
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0